
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000001211 建設工事

指名

舗 装 詳細業種
道河第54号 長田野工業団地本線植樹桝ほか撤去工事工事番号及び工事名
福知山市 長田野町 地内工事場所
自 令和 2年10月19日 ～ 至 令和 3年 2月26日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
令和 2年10月14日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
植樹桝撤去 N=186箇所、低木植樹桝撤去 N=181箇所、照明灯ほか撤去 N=24基、アスフ
ァルト舗装工 A=660m2

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

有限会社キョウギ建設

共立工業株式会社

株式会社国栄建工

株式会社拓一工業

株式会社竜城工務店

月御工業

株式会社テクノ創建

株式会社ＢＬＵＥ ＷＯＲＬＤ

ミツワ建設株式会社

株式会社油利総合設備

9,150,000

7,938,000

9,160,000

8,500,000

9,000,000

－

辞退

落札

辞退

－

辞退

－

辞退

失格（内訳明細書不備

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：９，１６０千円（税抜）　最低制限価格：７，８６１千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 10,076,000 円

最低制限価格
（税込み） 8,647,100 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させなかっ
た者、その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 -222,200 円  変更契約日 令和3年2月17日

 変更工期 令和2年10月19日 ～ 令和3年3月26日

 変更理由

 変更額 729,300 円  変更契約日 令和3年3月18日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約
国土交通省との協議の結果、照明灯等の撤去数量を変更（減）する。また、協議に時間
を要したため工事の完成期限を令和3年2月26日から令和3年3月26日に延長する。撤去対
象の植樹桝周辺部における舗装の劣化が著しい箇所について、復旧する必要があるため
舗装撤去および復旧を追加する。関係者との協議の結果、舗装の当日復旧が必要となっ
たため交通誘導員の人数を変更（増）する。他工事と施工区間が重複しており、調整を
行ったが、工期内での工事着手が困難であるため路線1および路線3における植樹桝撤去
工を廃工する。

道河第54号　長田野工業団地本線植樹桝ほか撤去工事

契約の相手
株式会社国栄建工

福知山市字前田１８７８番地の１３１

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
8,731,800 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

地域性他により、入札参加資格者名簿で「舗装」のＡ・Ｂ等級に登録さ
れた者（市内本社・本店）から１０者を選定した。

第２回変更契約 植樹桝撤去箇所周辺の舗装の劣化が著しい箇所について舗装撤去・処分および
復旧を追加する。現場精査の結果、コンクリート取壊しおよび殻処分の数量を
変更（増）する。国土交通省との道路占用協議に時間を要し、工期内に案内標
識の撤去工事を着手できないため廃工とする。設計精査の結果、植樹桝の撤去
数量を変更（減）する。

第３回変更契約


